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Vanuit het NBB-Rekenprogramma mailen

	Hoe kan ik de ingevoerde leden in een ledenbestand van het NBB-Rekenprogramma zónder een persoonlijk overzicht of uitslag, een e-mailbericht sturen?


Antwoord

Vanuit het Hoofdscherm klik je achtereenvolgens op:

Systeem


Ledenbeheer



Leden




Kies het gewenste ledenbestand

· Als je alle leden wilt selecteren: klik op de knop: ‘Selecteer alles’.

· Wil je slechts enkele leden selecteren: Houd de Enterknop ingedrukt en klik alleen op de leden die je wilt mailen.

· Wil je enkele leden NIET mailen, klik dan eerst op ‘Selecteer alles’. Houd vervolgens de Enterknop ingedrukt en klik op de enkele namen die dit bericht niet moeten ontvangen.

Na het selecteren van de juiste personen klik je op:

Opties


Verzend e-mail

Dan verschijnt het normale e-mailberichtenvenster, met de geselecteerde adressen achter ‘Aan…’

Twee basisstations besturen met één pc?

	Kun je tegelijkertijd twee basisstations besturen met één PC ?

 

Heb jij daar ervaring meer of weet je iemand die dat heeft?


Antwoord

Dat moet kunnen. 

En de naam van de expert op dat gebied is Frits Ligtvoet. Je vindt dat op:

http://www.nbbportal.nl/


Klik onder rekenprogramma, op Nieuwste versie
Forum


Basisstation (ongeveer in het midden):
	Re : Bassisstation - Frits Ligtvoet - 25001 
	07-07-2010 00:17  x  e 

	Ik heb een aantal weken met 2 basisstations op 1 computer gewerkt. Beiden waren aangesloten via een serieele poortconverter op verschillende USB-poorten. De driver daarvoor was slechts eenmaal geinstalleerd. Het meermalen installeren van de driver is dus niet nodig. Ik werk op een Toshiba Satelite met XP als besturingssysteem.


Nieuwe PC vóór het aanmaken van een nieuwe zitting instellen! 
	Onze club kocht een nieuwe Laptop voor de clubavonden. (Heb ik de mijne weer terug)

Het NBBR werd geïnstalleerd en de zomerdrive werd opgestart.

In de periode van de zomerdrives mag ik gewoon meespelen en bedient iemand anders het rekenprogramma.

De nieuwe pc leverde twee storingen op die ik me vooraf niet gerealiseerd had en die ook anderen zullen vergeten.

De moeite waard om ze te melden al is een check op de juistheid en de uitleg (via Frans) misschien best verstandig.

Bij het voorbereiden van deze nieuwe pc door een lid van onze TC was een andere printer gebruikt dan het type op de club.
Voor beide typen was wel de juiste driver geïnstalleerd maar bij de start was (onder printerinstellingen) de verkeerde aangevinkt.
Toen het programma liep kon de deelnemerslijst niet worden geprint en de keuze kun je daar ook niet meer veranderen.
Je moet opnieuw opstarten en de juiste printer kiezen.
(Ook ik wissel nogal eens tussen de club- en de eigen spullen en heb intussen de gewoonte even te kijken of de juiste printer is gekozen.)


Antwoord

Helaas… dat kan (nog) worden aangepast tijdens het invoeren van de te spelen zitting.
Dat kan wél als je de uitslag wilt printen en/of de competitiestand, omdat je dan automatisch een keuzemenu krijgt. 

Standby-probleem

	Als na enige tijd de pc op “stand-by” gaat ontstaat een ander probleem.
Je komt na een paar rondes terug bij een zwart scherm en probeert de zaak weer ‘helder’ te krijgen.
Je kunt natuurlijk opnieuw activeren maar de usb-poorten worden dan, kennelijk, niet hersteld.
Je moet dus helemaal uit het programma en dan de invoer continueren (Bridgemate pro continueren keuze 3) 
Opnieuw geen probleem maar als je dat niet weet zoek je je rot naar de oorzaak van je storing.


Antwoord

Ook deze vaststelling klopt (helaas)…

Hebben de nieuwe Bridgemate’s ook een ingang/uitgang voor een plug

	Sinds kort zijn er nieuwe bridgemate’s die niet meer voorzien zijn van een “plug” 
De procedure voor het inlezen van de scores daarvoor is anders dan beschreven in het noodplan.


Antwoord

Ik stemde (ook) deze vraag af met Frans Lejeune. Zijn antwoord:

Onder de batterijen zit een plugopening. Maar… de werking daarvan is (nog) onbekend.
Automatische reset bij gebruik nieuwe BM-kastjes
	Wij hebben de nieuwe BM-kastjes en het gebeurt regelmatig dat de computer tijdens het spelen zichzelf “reset” (ik heb de oorzaak hiervan nog niet gevonden. Wellicht is de computer te oud hoewel dat toch niet mag uitmaken)
 Als het opstarten goed is gegaan, dan blijft de communicatie tussen basisstation en kastjes gewoon werken.  Meestal krijg ik dan de sores weer ingelezen als ik de sessie “continueer” en dan de scores inlees. In de handleiding van de bridgmate II staat duidelijk hoe je de scores vanuit de bridgemate kunt uitlezen voordat een nieuwe zitting is geactiveerd.


Antwoord
Dank voor deze tip. De oorzaak van het spontane resetten ligt – volgens Frans Lejeune – zeer waarschijnlijk aan de pc.
NBB-rekenprogramma en Apple

	Onze computer thuis loopt op zijn laatste benen en we denken erover om een Apple computer aan te schaffen. Thuis werk ik ook in het NBB-Rekenprogramma voor de club. Kan ik hier ook mee werken met Apple??


Het zou mij verbazen als het NBB-Rekenprogramma niet zou werken op een Apple.

Maar om te voorkomen dat ik straks met een Apple wordt opgescheept, vraag ik toch heel graag de mening van gigant Frans Lejeune!

	Het NBB-rekenprogramma werkt niet zonder meer op een Apple!

Het NBB-Rekenprogramma maakt namelijk gebruik van enkele standaard Windowsbestanden en die ontbreken op een Apple. 

Wat eventueel wel zou kunnen, is op de Apple een apart programma installeren dat net doet alsof het een Windows machine is. Dergelijke programma’s zijn echter relatief duur omdat je feitelijk ook een Windows licentie koopt. Voor zakelijke doeleinden kan dat soms, maar als privé-persoon lijkt me dat geen haalbare kaart.

Frans Lejeune

Automatisering
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